
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 19/2016 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 02/2016 

c) Data Homologação 23/02/2016 

d) Objeto da Licitação Fornecimento de Peças e Serviços de Mão De Obra Para Reparos no 
Caminhão Ford Cargo 2629 6x4, Placas nº AVZ-1586, Ano/Modelo 
2012/2013, Chassi nº 9BFZEANE8DBS15192 de Propriedade do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná. 

  
À empresa:  

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total  

1 Graxa Código BH5AMP05AA 1 BIGGER CAMINHÕES LTDA 17,63 17,63 

2 Arruela Lisa Diversas Código F1020DIV 8 BIGGER CAMINHÕES LTDA 2,50 20,00 

3 Isolador Código XC455484BA 2 BIGGER CAMINHÕES LTDA 82,00 164,00 

4 Terminal L/E N220 Código 
T16415712ADIV 

1 BIGGER CAMINHÕES LTDA 165,00 165,00 

5 Terminal L/D N221 Código T16415711DIV 1 BIGGER CAMINHÕES LTDA 165,00 165,00 

6 Kit Bucha Bieleta Dianteira Cargo Código 
0MREI636A 

1 BIGGER CAMINHÕES LTDA 55,00 55,00 

7 Spray Desengripante Código 
MB9A38902AA 

1 BIGGER CAMINHÕES LTDA 15,82 15,82 

8 Cinta Plástica para Fixação Código 
F1506DIV 

4 BIGGER CAMINHÕES LTDA 1,85 7,40 

9 Elemento do F Código BH1X9176AA 1 BIGGER CAMINHÕES LTDA 48,36 48,36 

10 Filtro Código BH4X9N074AA 1 BIGGER CAMINHÕES LTDA 113,77 113,77 

11 Filtro Código BH1X9155AA 1 BIGGER CAMINHÕES LTDA 165,48 165,48 

12 Serviços de Mão De Obra Para Reparos 
no Caminhão Ford Cargo 2629 6x4, 
Placas nº AVZ-1586, Ano/Modelo 

2012/2013, Chassi nº 
9BFZEANE8DBS15192 de Propriedade 

do Município de Nova Esperança do 
Sudoeste, Estado do Paraná 

1 BIGGER CAMINHÕES LTDA 1.330,00 1.330,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 
BIGGER CAMINHÕES LTDA 2.267,46 (Dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e 

quarenta e seis centavos). 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 23 de fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


